АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛТАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 марта 2024 г.                  с. Полтавка                                             № 15

Об отмене постановления администрации

Полтавского сельского поселения

Красногвардейского района Республики Крым

№ 78 от 03.07.2023 года «Об утверждении Порядка организации

сбора отработанных ртутьсодержащих (люминесцентных)

ламп на территории муниципального образования

Полтавское сельское поселение Красногвардейского

района Республики Крым»

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьями 7, 10

Федерального закона «Об охране окружающей среды», статьями 8, 13 Федерального закона

от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», постановлением

Правительства Российской Федерации от 28.12.2020 № 2314 «Об утверждении Правил

обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств,

электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание,

транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни,

здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде», Уставом

муниципального образования Полтавское сельское поселение Красногвардейского района

Республики Крым, в целях упорядочения адресного хозяйства на территории Полтавского

сельского поселения, на основании экспертного заключения Министерства юстиции от 24

июля 2023 года, администрация Полтавского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отменить постановление администрации Полтавского сельского поселения

Красногвардейского района Республики Крым № 78 от 03.07.2023 года «Об

утверждении Порядка организации сбора отработанных ртутьсодержащих

(люминесцентных) ламп на территории муниципального образования Полтавское

сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым»
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном Портале

Правительства Республики Крым на странице Красногвардейского муниципального
района (krgv.rk.dov.ru) в разделе Муниципальные образования района, подраздел
Полтавское сельское поселение, а так же опубликованию в печатном периодическом
издании «Официальный вестник Полтавского сельского поселения».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

Председатель Полтавского сельского совета-

глава администрации

Полтавского сельского поселения                         Н.И. Глотов